СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты- Мансийского автономного округа–Югры

Р Е Ш Е Н И Е

«__» марта 2023 года                                                                                               № ___
с.п. Солнечный

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23.12.2022 № 228 «О бюджете с.п. Солнечный на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Совет Депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 23.12.2022 № 228 «О бюджете с.п. Солнечный на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Солнечный (далее бюджет поселения) на 2023 год:
 общий объем доходов в сумме 256 млн 791,1 тыс. рублей;

 общий объем расходов в сумме 300 млн. 572,3 тыс. рублей;
 дефицит  бюджета поселения в сумме 43 781,2 рублей;
 объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в сумме 0 рублей;
 верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей.».
1.2.  Приложения к решению 1,3,4,5,6,7,15 изложить в новой редакции, согласно приложениям 1,2,3,4,5,6 к настоящему решению.

1.3. В пункте 8 решения слова «на 2023 год в сумме 17 млн. 400,5 тыс. рублей заменить на слова «на 2023 год в сумме 28 млн.  959,7 тыс. рублей».
1.4. В пункте 9 решения  абзац 1 изложить в  следующей редакции:

«9. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что в соответствии с решениями руководителя финансового органа  администрации с.п. Солнечный могут быть внесены изменения  в сводную бюджетную роспись бюджета поселения, без внесения изменений в настоящее решение  по следующим дополнительным основаниям:».

1.5. Дополнить решение пунктом 19 следующего содержания:

«19. Утвердить случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

на 2023 год согласно приложению 17 к настоящему решению;

на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 18 к настоящему к решению.
Порядок предоставления субсидий устанавливается муниципальными правовыми актами администрации с.п. Солнечный, принимаемыми в соответствии с настоящим решением и общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Субсидии предоставляются в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации с.п. Солнечный и заключаемыми на основании указанных муниципальных правовых актов администрации с.п. Солнечный соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий из бюджета с.п. Солнечный между главным распорядителем бюджетных средств и получателями субсидий.».
1.6. Дополнить решение приложением 17,18 согласно приложениям 8,9 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов